19 Gad tout armé combattra devant lui, et lui-même se revêtra de ses armes en arrière.

20 Aser, gras est son pain, et il lui fournira des délices aux rois.

21 Nephthali, cerf échappé ; il donne des paroles pleines de beauté.

22 Joseph, fils croissant, et les jeunes filles ont couru sur la muraille.

23 Mais ils l'ont irrité, ils l'ont querellé, et ils lui ont porté envie, ceux qui avaient des dards.

24 Son arc s'est appuyé sur le fer ; les liens de ses bras et de ses mains ont été brisés.

25 Par les mains d'un puissant de Jacob : de là il est sorti pasteur, pierre d'Israël.

26 Le Dieu de ton père sera ton soutien, et le Tout-Puissant te bénira des bénédictions célestes d'en haut, des bénédictions de l'abîme qui est en bas, des bénédictions de mamelles et de sein.

27 Les bénédictions de ton père seront fortifiées par les bénédictions de ses pères jusqu'à ce que vienne le désir des collines éternelles ; qu'elles se répandent sur la tête de Joseph et sur la tête de celui qui est nazàren (entre ses frères).

28 Benjamin, loup rapace : le matin, il dévorera la proie, et le soir, il partagera les dépouilles.

29. Tous ceux-là sont les douze dans les tribus d'Israël : ainsi leur parla leur père, et il les bénit les uns après les autres des bénédictions propres à chacune d'eux. 29. Et il leur commanda, disant : « Je vais être réuni à mon peuple :

29. Omnes hi in tribus Israel duodecim : hæc locutus est eis pater suus, benedixitque singulis, benedictionibus propriis. 29. Et præcepit eis, dicens : Ego congregar ad populum meum : sepelito me cum

29. Omnes hi in tribus Israel duodecim : hæc locutus est eis pater suus, benedixitque singulis, benedictionibus propriis. 29. Et præcepit eis, dicens : Ego congregar ad populum meum : sepelito me cum

29. Omnes hi in tribus Israel duodecim : hæc locutus est eis pater suus, benedixitque singulis, benedictionibus propriis. 29. Et præcepit eis, dicens : Ego congregar ad populum meum : sepelito me cum

29. Omnes hi in tribus Israel duodecim : hæc locutus est eis pater suus, benedixitque singulis, benedictionibus propriis. 29. Et præcepit eis, dicens : Ego congregar ad populum meum : sepelito me cum

29. Omnes hi in tribus Israel duodecim : hæc locutus est eis pater suus, benedixitque singulis, benedictionibus propriis. 29. Et præcepit eis, dicens : Ego congregar ad populum meum : sepelito me cum

29. Omnes hi in tribus Israel duodecim : hæc locutus est eis pater suus, benedixitque singulis, benedictionibus propriis. 29. Et præcepit eis, dicens : Ego congregar ad populum meum : sepelito me cum